



20 de diciembre de 2019

**Instituto Tecnológico de las Américas (ITLA)**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 6

No. Solicitud: **316-19**

Objeto de la compra: **Adquisición de Muebles Para Adecuación del Edificio 3 y Iitla Santiago del Instituto Tecnológico de las Américas (ITLA).**

Rubro: **Muebles Comerciales e Industriales**

Planificada: No

**Detalle**

tem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
<b>1.0</b>	<b>EXTENSIONES</b>						
.01	30161505	2.6.1.1.01	Estación de 4 Personas, con tope en melamina blanca, con separador de cristal. Tamaño de las estaciones 1.20m x 1.20m. Se requiere Imagen y Ficha técnica para aprobación del producto ofertado.	Unidad	1	29,000.00	29,000.00
.02	56121900	2.6.1.1.01	Escritorio con tope y panel frontal laminado color blanco de 1.20m x 0.60m x 2.5cm y base metálica color blanca. Se requiere Imagen y Ficha técnica para aprobación del producto ofertado.	Unidad	2	8,960.00	17,920.00
.03	56121900	2.6.1.1.01	Escritorio con tope y panel frontal laminado color blanco de 1.50m x 0.60m x 2.5cm y base metálica color blanca. Se requiere Imagen y Ficha técnica para aprobación del producto ofertado.	Unidad	1	8,960.00	8,960.00
.04	56111804	2.6.1.1.01	Archivo modular laminado color blanco de 0.50m x 0.41m con 2 gavetas auxiliares y 1 gaveta tipo archivo. Se requiere	Unidad	7	9,500.00	66,500.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

			Imagen y Ficha técnica para aprobación del producto ofertado. Técnica para aprobación del producto.				
.05	56101702	2.6.1.1.01	Credenza laminada con color blanco de 1.20m x 0.40m con llavín, puertas corredizas y bumper protector. Se requiere Imagen y Ficha técnica para aprobación del producto ofertado.	Unidad	2	9,500.00	19,000.00
.06	56112104	2.6.1.1.01	Silla reclinable con brazos y marco blanco. Espaldar mesh azul. Asiento giratorio de altura ajustable en tela azul. Estructura y base giratoria cromada, con rueda. Se requiere Imagen y Ficha técnica para aprobación del producto ofertado.	Unidad	6	10,500.00	63,000.00
.07	56112104	2.6.1.1.01	Sillón con espaldar mesh gris reclinado sincronizado y soporte lumbar. Asiento de altura ajustable en tela gris. Brazos de altura ajustable. Descanso para cabeza reclinable en tela gris. Marco en polímero de alta resistencia color blanco. Se requiere Imagen y Ficha técnica para aprobación del producto ofertado.	Unidad	1	15,500.00	15,500.00
.08	56112104	2.6.1.1.01	Silla de espera con brazos y marco blanco. Espaldar mesh gris. Estructura y base giratoria cromada. Se requiere Imagen y Ficha técnica para aprobación del producto ofertado.	Unidad	2	8,900.00	17,800.00
2.0	<b>RRHH y OAI</b>						
.01	30161505	2.6.1.1.01	Estación de 2 Personas, con tope en melamina blanca, con separador de cristal. Se requiere Imagen y Ficha técnica para aprobación del producto ofertado.	Unidad	1	19,500.00	19,500.00
.02	56121900	2.6.1.1.01	Escritorio con tope y panel frontal laminado color blanco de 1.20m x 0.60m x 2.5cm y base metálica color blanca. Se requiere Imagen y Ficha técnica	Unidad	2	11,200.00	22,400.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

			para aprobación del producto ofertado.				
.03	56121900	2.6.1.1.01	Escritorio con tope y panel frontal laminado color blanco de 1.50m x 0.60m x 2.5cm y base metálica color blanca. Se requiere Imagen y Ficha técnica para aprobación del producto ofertado.	Unidad	1	13,500.00	13,500.00
.04	56101702	2.6.1.1.01	Credenza laminada color blanco de 1.60m x 0.40m con llavín, puertas corredizas y bumper protector. Se requiere Imagen y Ficha técnica para aprobación del producto ofertado.	Unidad	1	10,500.00	10,500.00
.05	56111804	2.6.1.1.01	Archivo modular laminado color blanco de 0.50m x 0.41m con 2 gavetas auxiliares y 1 gaveta tipo archivo. Se requiere Imagen y Ficha técnica para aprobación del producto ofertado.	Unidad	5	6,800.00	34,000.00
.06	56112104	2.6.1.1.01	Silla reclinable con brazos y marco blanco. Espaldar mesh azul. Asiento giratorio de altura ajustable en tela azul. Estructura y base giratoria cromada, con rueda. Se requiere Imagen y Ficha técnica para aprobación del producto ofertado.	Unidad	4	7,326.00	29,304.00
.07	56112104	2.6.1.1.01	Sillón con espaldar mesh gris reclinado sincronizado y soporte lumbar. Asiento de altura ajustable en tela gris. Brazos de altura ajustable. Descanso para cabeza reclinable en tela gris. Marco en polímero de alta resistencia color blanco. Se requiere Imagen y Ficha técnica para aprobación del producto ofertado.	Unidad	1	8,365.00	8,365.00
.08	56112104	2.6.1.1.01	Silla de espera con brazos y marco blanco. Espaldar mesh gris. Estructura y base giratoria cromada. Se requiere Imagen y Ficha técnica para aprobación del producto ofertado.	Unidad	3	6,950.00	20,850.00
<b>3.0</b>	<b>REMODELACIÓN RECEPCIÓN RECTORÍA</b>						
.01	56101702	2.6.1.1.01	Confección de counter con gavetas, puerta de acceso y espacio para conexiones. MDF	PA	1	25,000.00	25,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

			hidrófugo contrachapado en madera Incluye instalación. Ver detalle en plano.				
.02	56112104	2.6.1.1.01	Sillón con espaldar mesh gris reclinable sincronizado y soporte lumbar. Asiento de altura ajustable en tela gris. Brazos de altura ajustable. Descanso para cabeza reclinable en tela gris. Marco en polímero de alta resistencia color blanco. Se requiere imagen y ficha técnica para aprobación.	Unidad	2	3,000.00	6,000.00
.03	56101502	2.6.1.1.01	Sofá de dos plazas, tela de Poliestres gris, armazón en madera de pino y tablero de partículas, patas de Roble macizo y Acero, cojines del asiento rellenos de espuma de alta elasticidad y fibras de poliéster. Ancho 64 pulgadas máximo, profundidad de asientos 35 pulgadas máximo. Presentar modelo para aprobación.	Unidad	1	18,000.00	18,000.00
.04	56101522	2.6.1.1.01	Silla de material compuesto de madera y plástico (asiento/ armazón de pata/ tirador), pies de caucho sintético o madera, asiento color beige en el algodón y poliéster.	Unidad	2	4,863.00	9,726.00
.5	5101519	2.6.1.1.01	Mesa de centro doble a diferentes alturas, cristales templado redondo de 20 y 18 pulgadas de diámetro, altura 17 3/4 pulgadas, estructura y base en madera chapada de roble.	Unidad	1	3,442.50	3,442.50
.06	56101514	2.6.1.1.01	Taburete en acacia maciza, cera y herrajes de acero galvanizado, 11 pulgadas de diámetro, altura 17 3/4 pulgadas.	Unidad	1	1,295.00	1,295.00
.07	10161513	2.6.1.1.01	Planta artificial, cerimán o similar, maceta dorada.	Unidad	1	800.00	800.00
.08	31241701	2.6.1.1.01	Espejo redondo 31 pulgadas de diámetro, con marco aluminio dorado y resorte en acero.	Unidad	1	3,256.00	3,256.00
.09	49101605	2.6.1.1.01	Alfombra de 1.30 m de diámetro, polipropileno y dorso de plástico, color azul marino y pelo corto.	Unidad	1	2,995.00	2,995.00
.10	39101605	2.6.1.1.01	Lámpara de pie de 3 globos de 6 pulgadas de diámetro y brazos. Globos transparentes y luz	Unidad	1	2,800.00	2,800.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

			cálida, estructura acero niquelado dorado.				
f	56112103	2.6.1.1.01	Silla de visita, sin brazos, plástica completa color azul, con diseño perforado, estructura plateada, Garantía de un (1) año, para uso en interior solamente. Se requiere imagen y Ficha técnica para aprobación del producto ofertado.	Unidad	50	1,300.00	65,000.00
i	56121900	2.6.1.1.01	Escritorio sin gavetas de 29" x 48" x 29" 3/4" color gris. Garantía de dos (2) años. Se requiere imagen y Ficha técnica para aprobación del producto ofertado.	Unidad	20	3,800.00	76,000.00
j	56111804	2.6.1.1.01	Archivo modular de 3 gavetas, con ruedas, color plateado. Medidas: 22"x 17" x26", Incluye cerradura y llave. Garantía de dos (2) años. Se requiere imágenes y ficha técnica para aprobación del producto.	Unidad	1	4,600.00	4,600.00
.	56120000	2.6.1.1.01	Bancada para tres personas, tipo aeropuerto, estructura metálica plateada completa y con brazos, asiento negro, Medidas:27" x72" x 31", Garantía de un (1) año. Se requiere imagen y Ficha Técnica para aprobación del producto.	Unidad	1	10,700.00	10,700.00
B	42192207	2.6.1.1.01	Camilla de examen articulada y espalda: Camilla articulada y espaldar (de tres cuerpos), la cabecera sube hasta 70 grados, el pie desciende hasta 90 grados. Estructura en metal, perfiles tubular galvanizado cuadrado de una pulgada, barra redonda de media pulgada, planchuela de 11/2; 1 x 3/16 y tola galvanizada en laterales Fondo del espaldar, acabado en pintura electrostática, terminal de las patas en resbalador plástico, cojín en playwood de media pulgada con colcha espuma y tapizado en semi-cuero( Vinyl). Medidas: Altura 31(775 mm), ancho 24 (600mm), largo 72 (1800mm);77.5cm x 60 cm x 180 cm. Se requiere imagen y	Unidad	2	25,000.00	50,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

			Ficha técnica para aprobación del producto ofertado.				
9	42192207	2.6.1.1.01	Banquito de pies. Estructura en metal pintado con pintura electrostática sin plomo. Tope en tola reforzado en el centro terminado en vinyl tipo alfombra enmarcado en aluminio. Roda-pisos plásticos. Medidas: Plataforma 10 x 13 ½, altura: 8 ½. Se requiere Imagen y Ficha Técnica para aprobación del producto ofertado.	Unidad	2	5,000.00	10,000.00
						<b>Total:</b>	<b>\$ 643,300.00</b>

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Km. 27 Autopista Las Américas	22	15 de mayo de 2020
2	Km. 27 Autopista Las Américas	18	15 de mayo de 2020
3	Km. 27 Autopista Las Américas	12	15 de mayo de 2020
4	Km. 27 Autopista Las Américas	50	15 de mayo de 2020
5	Km. 27 Autopista Las Américas	20	15 de mayo de 2020
6	Km. 27 Autopista Las Américas	1	15 de mayo de 2020
7	Km. 27 Autopista Las Américas	1	15 de mayo de 2020
8	Km. 27 Autopista Las Américas	2	15 de mayo de 2020
9	Km. 27 Autopista Las Américas	2	15 de mayo de 2020

  
Nicaury Aguasvivas

**Encargada Dpto. de Compras y Contrataciones**

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino